

Engholmklyngen forældrebestyrelse

Mødet afholdes i Blåt hus, Firkløveret, Violvej 1-7, 3450 Allerød
Mandag den 5. februar 2024 kl.17-19

Deltagere	Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) Mette Brund Kronborg (forælder, Mariehønen) Mathilde Benedikte Bolt (forælder, Gravensten vuggestue) Marie Louise Rolffes (forælder, Gravensten børnehave & vuggestue) Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) Pernille Kongerslev (medarbejder, Firkløveret) Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) Erja Bartholdy (medarbejder, Kirsebærgården) Thomas Mikkelsen (klyngeleder) Suppleanter: Morten Gregersen (forældre, Firkløveret Violvej) Sebastian Støttrup (forældre, Skovkløveret) Marie Rose-Marion (forældre, Kirsebærgården) Laura Peen Holse (forældre, Mariehønen) Michael K. Nogel Jensen (forældre, Lillerød Børnehus Storegruppen) Som gæster inviteres: Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret)
Mødeleder	Thomas Mikkelsen
Referent	Thomas Mikkelsen
Fraværende	Lars, Marie, Michael, Mette

1	Godkendelse af dagsorden 17.00 – 17.02
Ref.	Godkendt.
2	Godkendelse af referater fra: 1. november 2023: Link 7. december 2023: Link 17.02 – 17.05
Ref.	Godkendt.
3	Foreløbigt regnskab 2023 Kort status på klyngens foreløbige regnskab pr. 31. december 2023. Bilag vedlægges dagsordenen. 17.05 – 17.10
Ref.	Den pædagogiske drift har balanceret i 2023, så merforbruget for 2023 forventes at være det samme som for 2022. Årsagen til, at der ikke er afviklet

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>noget, er som redegjort på tidligere møder ekstraordinære udgifter til en afskedssag, pensioner, barsler og lavere indtægter pga. reduceret børnetal, som samlet påvirker regnskabet i 2023 med 1,3 mio kr. Merforbruget forventes nemt afviklet i 2024.</p> <p>På frokostordningssiden er et mindreforbrug i 2022 vendt til et merforbrug i 2023 på ca. 250.000. Dette skyldes primært udgifter i Kirsebærgården til et ufinansieret elevforløb samt dyre midlertidige løsninger i Lillerød Børnehus omkring kørsel af mad, ekstern levering af mad til Storegruppen indtil september 2023 og køkkenvikarer fra vikarbureau i foråret 2023. Frokostordningen forventes at balancere i 2024.</p>
4	<p>Økonomistatus 2024 Kort opfølgning på økonomi 2024 inkl. aktuel ressourcefordeling imellem husene. Bilag vedlægges dagsordenen.</p> <p>17.10 – 17.15</p>
Ref.	<p>Råderummet er fornuftigt i 2024, med store usikkerheder pga. især kommende overenskomstforhandlinger. Vi kan derved fastholde den nuværende personalestruktur uden tilpasninger pga. økonomien.</p> <p>Det forventes, at merforbruget afvikles fuldt ud i 2024.</p>
5	<p>Opfølgning på dialogmødet 29. januar 2023 Deltagerne deler indtryk fra dagen. Indledende drøftelser af kommende input til revideret B&U-politik – genbesøge de fire temaer – er de stadig relevante? Skal de omformuleres? Skal der nye temaer ind?</p> <p>Temaerne er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Trivsel, fællesskaber og chancelighed• Læring og udvikling• Tidlig opsporing og tidlig indsats• Dannelse <p>Hele politikken bør læses inden mødet og kan findes her: Børne og Ungepolitik 2019.pdf (alleroed.dk)</p> <p>17.15 – 17.50</p>
Ref.	<p>Spændende aften med gode indspark til den kommende drøftelse af børne- og ungepolitikken. Stort fremmøde med langt over 100 deltagere. Refleksioner i forhold til dialogbegrebet – der var ikke så meget plads til input tilbage.</p> <p>Vi aftalte at arbejde videre med børne- og ungepolitikken på et ekstraordinært bestyrelsesmøde i marts. Thomas doodler. Mødet i juni flyttes også, så det passer med høringsfristen.</p> <p>Thomas R, Marie Louise, Pernille og Thomas M planlægger en workshop sammen børne- og ungepolitikken.</p>

Engholmklyngen forældrebestyrelse

6	<p>Drøftelse af rammer for skærm i institutionerne jf. politisk principaftale</p> <p>Samt evt. politik for vores arbejde med digital dannelse af børnene.</p> <p>Regeringen og flere andre partier i folketinget har indgået en <u>principaftale for brug af skærm i Dagtilbud mv.</u></p> <p>Det forventes, at der i februar 2024 behandles et lovforslag til at udmønte aftalen, og at denne lov til træde i kraft fra 1. juli 2024.</p> <p>De pædagogiske ledere redegør helt kort for nuværende praksis i husene. Forældrebestyrelsen drøfter principaftalen og hvilken betydning den vil få for institutionen.</p> <p>Desuden drøfter forældrebestyrelsen, om vi på sigt skal udarbejde et princip for institutions arbejde med digital dannelse.</p> <p>Se og læs evt. mere om skærmbrug og Sundhedsstyrelsens anbefalinger her: <u>Styr på skærm - Sundhedsstyrelsen</u></p> <p>17.50 – 18.10</p>
Ref.	<p>God drøftelse af principaftalen. Mange eksempler blev givet på, hvordan der inddrages iPad eller lignende velbegrundet i den pædagogiske praksis. Dette sker, når det er relevant, men fylder ikke meget i hverdagen.</p> <p>Principaftalen får ikke reel betydning for vores praksis, når lovgivningen vedtages, da vi allerede overholder dette.</p> <p>Bestyrelsen føler sig godt orienteret, og ser ikke på nuværende tidspunkt behov for at lave et princip for skærmbrug eller digital dannelse i Engholmklyngen.</p>
7	<p>Beslutning: Mødetidspunkt for bestyrelsesmøder</p> <p>Vi har tidligere talt om at møde fra 16-18, og genbesøger dette nu, hvor der er kommet nye medlemmer i forældrebestyrelsen.</p> <p>18.10 – 18.15</p>
Ref.	<p>Aftalt at møder fremadrettet holdes 16-18. Thomas sender nye Outlook indkaldelser.</p>
8	<p>Status på ledelsessituationen i Lillerød Børnehus</p> <p>Ledelsen beretter om status – herunder om udpegelse af koordinerende pædagoger/medarbejdere med tværgående opgaver – og om udsigten til at få besat de to ubesatte lederstillinger.</p> <p>18.15 – 18.20</p>
Ref.	<p>Der er tilbudt ansættelse til en meget kvalificeret kandidat, der kan starte den 1. april. Detaljer med referencer og straffeoplysninger mangler, men burde falde på plads i løbet af ugen, så vi kan melde ud til organisationen. Thomas vil sammen med medarbejderrepræsentanter afklare, hvilke(n) afdeling, den nye pædagogiske leder skal tilknyttes. Et perspektiv heri bliver også, at der sikres ledelseskontinuitet ind i vores nye struktur med trillingegrupper i det nye Lillerød Børnehus.</p>

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>Den anden stilling er fortsat ubesat, og skal på sigt genopslås.</p>
9	<p>Status for byggerier Orientering om processer i forbindelse med nyt Lillerød Børnehus og den justerede tidsplan, der nu peger på, at vi er indflytningsklar i efteråret.</p> <p>Desuden orientering om tre politiske sager på BSU møde 1. februar vedr. nyt Firkøver. Link til sagsfremstilling: <u>Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 - Aalborg (alleroed.dk)</u></p> <p>18.20 – 18.35</p>
Ref.	<p>Lillerød Børnehus er politisk lovet færdig med udgangen af 2024, og intet tyder på, at vi bliver forsinkede i forhold til dette. Tidsplanen siger nu, at selve byggeriet er færdigt i løbet af efteråret. Herefter skal der indrettes og flyttes ind. Der vil blive lavet en etapetidsplan for dette, når vi nærmer os, så vi flytter og tager det i brug lidt af gangen. Det vil gøre processen mere overskuelig for både børn, forældre og medarbejdere.</p> <p>Det er tidligere besluttet, at Firkløveret på Violvej skal bygges om, og at den nye bygning fortsat skal ligge på Violvej 1-7. Skovkløveret er ikke berørt af dette men fortsætter som nu. Børne- og skoleudvalget har i torsdags taget stilling til tre sager vedr. Nyt Firkløver på Violvej.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Tidsplan for byggeriet blev vedtaget. Byggeriet skal stå færdigt primo 2027, med genhusning fra medio/ultimo 2025.2. Pædagogiske principper for byggeriet blev vedtaget (læs mere i sagen på link ovenfor, hvis I er nysgerrige)3. Genhusning vil ske i en samlet løsning med pavilloner. Placering ved en af skolerne i Lillerød afklares på et senere BSU møde. <p>Dermed er taget vigtigt skridt i forhold til de politiske beslutninger om byggeriet, så det nu kan rykke ind i projekteringsfasen.</p> <p>Ovenstående beslutninger skal forment godkendes i økonomiudvalget også (er gjort efter mødet – i tirsdags den 6. februar 2023).</p>
10	<p>Dispensationsansøgning fra forældreforening og evt. revision af princip for donationer mm. Grøn hus forældreforening søger dispensation til at lave ture ud af huset i forbindelse med afslutningen for de store børn i huset. De vil gerne invitere den ældste årgang fra blåt hus med på tur.</p> <p>Dispensationsansøgningen vedhæftes dagsordenen som bilag.</p> <p>Forældrebestyrelsen bedes tages stilling til:</p> <ol style="list-style-type: none">1. om ansøgningen skal afvises2. dispensationen skal gives i dette tilfælde3. om princippet for donationer mm. skal ændres varigt, så ture ud af huset generelt tillades. <p>18.35-18.55</p>
Ref.	<p>Bestyrelsen besluttede at fastholde princippet for donationer mm. og at afvise dispensationsansøgningen med den primære begrundelse, at vi skal</p>

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>sikre trivsel og deltagelsesmuligheder for alle børn, og en fælles tur til Zoo vil ikke skabe gode betingelser for dette, da en del børn vil have det svært i sådan en stor setting.</p> <p>Bestyrelsen har forståelse for forældreforeningens ønske om at bruge de indsamlede penge til gavn for børnene, og ønsker at der skrives et afslag til forældreforeningen, der både begrundet sagligt og som giver eksempler på aktiviteter, der kan imødekommes inden for den ramme, det vedtagne princip og de pædagogiske hensyn giver.</p>
11	<p>Punkter til kommende møder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Status på byggerier (fast punkt)• Arbejde med input til børne- og ungepolitikken (marts 2024 - temamøde)• Opfølgning på kommunikation – udskudt fra maj (april 2024)• Genoptagelse af punkt vedr. overgange mellem afdelinger, fra november 2023 (april 2024) <p>18.55-19.00</p>